
UCHWAŁA NR L/762/10 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 27 września 2010 roku 

 

 

 
w sprawie zatwierdzenia zmiany w Statucie Wojewódzkiego Szpitala Neuropsychiatrycznego 
im. Oskara Bielawskiego w Kościanie. 
 
 
 
Na podstawie art. 39 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki 
zdrowotnej (Dz. U. z 2007r. Nr 14 poz. 89 z późn. zm.) Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego uchwala co następuje: 
 

 
§ 1 
 

Zatwierdza się zmianę w Statucie Wojewódzkiego Szpitala Neuropsychiatrycznego  
im. Oskara Bielawskiego w Kościanie, uchwaloną przez Radę Społeczną uchwałą nr 8/2010  
z dnia 11 sierpnia 2010 roku, polegającą na tym, iż § 9 ust. I otrzymuje brzmienie: 
 

„ § 9 
I. W skład Zakładu wchodzą: 
1. Izba Przyjęć 
2. Oddziały szpitalne 

1) psychiatryczne 
a) Willa I 
b) Willa II 
c) Willa IV 
d) Willa VI 
e) Willa VII 
f) im. Mazurkiewicza 
g) im. Conolly 
h) im. Pinel’a 
i) Siekowo 
j) Wonieść 
k) dzienny 

2) neurologiczny Willa V 
a) pododdział udarowy 

3) rehabilitacji – Willa III 
4) rehabilitacji neurologicznej – Willa III 
5) leczenia uzależnień 
6) dzienny rehabilitacyjny 
7) dzienny terapii uzależnienia od alkoholu 
8) leczenia alkoholowych zespołów abstynencyjnych (detoksykacji) 

3. Sekcja Statystyki Medycznej i Dokumentacji Chorych, 
4. Apteka Szpitalna, 
5. Zakład Fizjoterapii, 
6. Pracownia EKG i EEG, 



7. Zespół Terapeutyczny, 
8. Zespół Rehabilitacyjny Psychiatryczny, 
9. Ośrodek Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Psychospołecznie, 
10. Prosektorium, 
11. Wojewódzka Przychodnia Zdrowia Psychicznego, 

1) Zespół Leczenia Środowiskowego Domowego, 
12. Poradnia Neurologiczna, 
13. Poradnia Terapii Uzależnień i Współuzależnienia, 
14. Poradnia Rehabilitacji, 
15. Poradnia Psychologiczna, 
16. Poradnia Logopedyczna, 
17. Poradnia Zakładowa, 
18. Poradnia Seksuologiczna i Patologii Współżycia, 
19. Sekcja Kadr, 
20. Dział Ekonomiczny 

a) Sekcja Płac, 
b) Sekcja Księgowości, 
c) Stanowisko inwentarzowe, 
d) Kasa, 

21. Dział Eksploatacyjno – Techniczny 
22. Dział Żywienia 

a) Kuchnia, 
b) Magazyn Żywnościowy, 

23. Służba Duszpasterska, 
24. Samodzielne stanowiska 

a) Naczelna Pielęgniarka, 
b) Pełnomocnik Dyrektora ds. Systemu Jakości, 
c) Stanowisko ds. BHP, przeciwpożarowych,  

25. Pion Ochrony Informacji Niejawnych.”  
  

                                                    
§ 2 
 
 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 
 
 

 
§ 3 
 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie do uchwały nr L/762/10 
Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 27 września 2010 roku 
 
 

Rada Społeczna Wielkopolskiego Wojewódzkiego Szpitala Neuropsychiatrycznego 

im. Oskara Bielawskiego w Kościanie uchwałą nr 8/2010 z dnia 11 sierpnia 2010 roku 

wprowadziła zmianę w Statucie Zakładu. 

W § 9 ust. I wprowadzono „rehabilitację neurologiczną – Willa III”. Przedmiotowa 

zmiana wynika z wytycznych Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia, zgodnie z którymi  

od 2011 roku udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie rehabilitacji neurologicznej, 

możliwe będzie w oparciu o komórkę organizacyjną o kodzie resortowym 4306. W związku  

z powyższym koniecznym staje się utworzenie oddziału rehabilitacji neurologicznej –  

kod 4306. 

 Zgodnie z art. 39 ust. 3 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 roku o zakładach opieki 

zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 z późn. zm.) do kompetencji Sejmiku 

Województwa Wielkopolskiego należy zatwierdzenie zmian w statucie jednostki.  

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 
 


